

BILAN

ACTIF	Exercice 2010	Exercice 2009	PASSIF	Exercice 2010	Exercice 2009
Immobilisations incorporelles	80 000 000	80 000 000	Capital	873 400 000	873 400 000
Immobilisations corporelles	1 253 272 106	607 267 899	Primes et Réserves	631 230 741	1 109 768 370
Immobilisations financières	37 919 752	38 135 833	RESULTAT DE L'EXERCICE	776 970 522	394 862 371
Stocks	2 286 297 920	2 204 759 770	Dettes financières	987 096 527	232 070 259
Créances et emplois assimilés	1 705 886 755	2 260 656 385	Dettes d'exploitation	2 355 460 118	2 307 866 711
Trésorerie - ACTIF	267 780 898	107 669 607	Trésorerie - PASSIF	6 999 523	380 521 783
TOTAL	5 631 157 431	5 298 489 494	TOTAL	5 631 157 431	5 298 489 494

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	Exercice 2010	Exercice 2009
Ventes, Travaux, Services vendus	5 316 158 091	5 816 569 959
Produits accessoires		
Chiffre d'Affaires	5 316 158 091	5 816 569 959
Autres produits et production stockée	759 058 407	116 993 171
TOTAL	6 075 216 498	5 933 563 130
Achats (1)	1 892 836 638	1 848 715 201
Variation de stocks	-48 138 478	209 834 184
Transports	271 196 265	273 743 321
Services extérieurs	1 112 731 893	1 113 616 063
Impôts et taxes	157 363 330	163 400 608
Autres charges	621 293 314	429 856 192
TOTAL	4 007 282 962	4 039 165 569
VALEUR AJOUTEE	2 067 933 536	1 894 397 561
Charges de personnel	1 087 386 700	1 173 309 249
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	980 546 836	721 088 312
Reprises de provisions	74 567 432	65 670 063
Transfert de charges	80 508 518	25 702 707
TOTAL	155 075 950	91 372 770
Dotations aux amortissements et aux provisions	183 013 077	165 441 589
RESULTAT D'EXPLOITATION	952 609 709	647 019 493
Produits financiers	2 180 201	179 835 471
Charges financières	50 821 790	43 462 252
RESULTAT FINANCIER	-48 641 589	136 373 219
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	903 968 120	783 392 712
Produits HAO	8 432 670	242 505 813
Charges HAO	7 232 670	484 041 044
RESULTAT HAO	1 200 000	-241 535 231
Impôts sur le résultat	128 197 598	146 995 110
RESULTAT NET	776 970 522	394 862 371

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

LIBELLES	Exercice 2010	Exercice 2009
Capacité d'autofinancement globale	884 216 167	555 995 929
Cessions d'immobilisations incorporelles	0	0
Cessions d'immobilisations corporelles	1 200 000	21 300 000
Cessions d'immobilisations financières	7 232 670	215 424 830
Augmentation de capital par apports nouveaux	0	0
Autres dettes financières	776 457 603	3 359 963
Variation du besoin de financement	520 824 887	659 868 698
Total ressources	2 189 931 327	1 455 949 420
Dividendes	873 400 000	1 048 100 000
Acquisition d'immobilisations incorporelles	0	0
Acquisition d'immobilisations corporelles	775 881 187	56 711 277
Acquisition d'immobilisations financières	7 016 589	158 982 821
Remboursements d'emprunts	0	0
Variation du besoin de financement	0	0
Total Emplois	1 656 297 776	1 263 794 098
Variation de trésorerie	533 633 551	192 155 322
Contrôle	2 189 931 327	1 455 949 420

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE (*)

ORIGINES	MONTANT
Report à nouveau (perte)	
Report à nouveau (bénéfice)	
Résultat de l'exercice	776 970 522
Prélèvements sur les exercices	
TOTAL	776 970 522
AFFECTATIONS	MONTANT
Réserve légale	
Réserve statutaire ou contractuel	
Autres réserves disponibles	
Dividendes	524 040 000
Autres affectation	
Report à nouveau	252 930 522
TOTAL	776 970 522

DISTRIBUTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

LIBELLES	MONTANT
Résultat net de l'exercice	776 970 522
Dotation au Report à nouveau	-252 930 522
Prélèvement sur Report à nouveau	
Dividendes	524 040 000

NB : * Etats financiers vérifiés et certifiés par les Commissaires aux Comptes

* Les états annexés sont disponibles au siège social de la société, 131 boulevard de Marseille, Abidjan - zone 3 C

* Ces comptes ont été approuvés à l'Assemblée Générale du 25 Août 2011 tenue à l'hôtel PULLMAN - ABIDJAN

(1) Marchandises, Matières Premières, Fournitures Liées et Autres Achats